平成３０年５月２６日

          所属長各位

                            福島県卓球協会会長 斉藤 一美 （公印省略）

            平成３０年度第７１回福島県総合体育大会卓球競技開催について

     標記の大会について、関係者への連絡、申し込みの取りまとめ方よろしくお願いいたします。

                        記

    １ 主  催   公益財団法人 福島県体育協会  郡山市教育委員会

    ２ 主  管   福島県卓球協会・福島県卓球協会県中支部 県中地区高体連卓球専門部

    ３ 協  力   郡山市卓球協会

    ４ 期日・会場・日程

 今年度は 下記の通り、日程と会場が分かれますのでご注意ください。

① 成年男女一部、二部・壮年男女・教職員・スポーツ少年団の部

平成３０年７月１日（日）午前９時～

宝来屋郡山総合体育館(郡山綜合体育館)

成年男女一・二部、壮年男女、教職員、スポ少の部

② 少年の部  (高校生は 高体連からの大会要項を参照のこと)

平成３０年７月１３日（金）～１５日（日） 少年の部

宝来屋郡山総合体育館(郡山綜合体育館)

７月 １３日（金） 開会式（少年の部）

 少年男女団体戦 １～３回戦まで

                 １４日（土） 午前９時～

少年男女個人戦 ４回戦まで

少年男女団体 決勝まで

                 １５日（日） 午前９時～

 少年男女個人戦 ベスト８決定後

少年男女順位決定リーグ戦７回戦まで

  尚、詳細は 高体連より各支部高体連へ連絡する。

  中学三年生で参加する選手は 日程を確認願います。

    ８ 種  目   参加資格及び人数・方法

             （１）成年男子 ※県選手権並びに国体東北予選に出場する選手決定予選会とする。

                      本件代表は４名であるが、今年度は次の通りとする。

６月１６日(土) 東北総体選手選考合宿で１名を内定する。

７月 １日(日) 県選手権大会成年１部の１位と２位の選手、及び監督

推薦として1名の 合計３名を代表選手として選考する。

（２）成年女子  ※成年男子に準ずる。

             （３）成年男子２部 県選手権大会とする

             （４）成年女子２部 県選手権大会とする

             （５）壮年男子   県選手権大会とする（満５０歳以上）

             （６）壮年女子   県選手権大会とする（満４０歳以上）

             （７）教職員    県選手権大会とする（他種目に出場を認める）

             （８）少年男女団体

                 ①チ－ムは高校１、２年生をもって編成し、競技は４～６名による

４単１複３点先取

地区代表数は、県高体連より各地区高体連へ連絡する。

             （９）少年男女個人戦

                 ①国体並びに国体東北予選に出場する選手決定予選会とする。

                  代表４名とする。

                  ベスト８による 8名でリーグ戦を行い、上位3名を決める。

                  その段階で監督を選考し、4人目は監督推薦とする。

                 ②平成１２年４月２日以降に生まれた者で、その所属等は総合体

                  育大会要項の方法による。

                 ③出場人数は各地区登録人数配分(ランク者含む)の外、各地区１年生を

男女各２名の追加を認める。

県高体連より各地区高体連へ連絡する。

※ 県卓球協会推薦の中学３年生男女各８名までが出場できる。

申し込みは各支部理事長が 県事務局長へ 申し込むこと。

            （１０）スポ－ツ少年団 （団体戦）H30年度スポーツ少年団員登録者であること。

                 ①男女小学生の部 ３～４名による４単１複、３点先取法（全国ホ－プ

                          ス大会要項に準ずる。）

                 ②男女中学生の部 ６～８名による４単１複，３点先取法（中体連方式）

                          各地区男女４チ－ム  ト－ナメント方式（地元増２）

                          （小学生は中学生の部には出場出来ない。）

    ９ 競技ル－ル  現行の日本卓球ル－ルによる。

             （但し、タイムアウトは国体選考種目のみ準々決勝又は順位決定リーグ戦から採用す

る。ただし大会運営進行時間により主管地区と協議し変更する場合がある。）

             （少年男女団体のタイムアウト採用は、高体連卓球専門部の申し合わせ通り）

    10 使用球    ＪＴＴＡ公認球 ４０ｍｍボール ニッタク プラスチックボールを使用する

    11 参加料   （１）１名１種目一般 １，５００円 高校生１，３００円とする。

                一般の部は国体保険が廃止され、競技団体で一括加入する。

            （２）スポ－ツ少年団は１人５００円とし、予選の際に地区に納入すること。

               （地区予選会がない地区は、県卓協会計に納入すること。）

               監督も選手同様、 １人５００円納入願います。

            （３）少年男女は、各校監督の分を含めて学校単位に人数分を納入すること。

    12 申込方法   少年男女  ※参加料を添えて、各地区予選終了日に各地区高体連委員長に

申し込むこと。

中学3年の参加資格のある者は 支部理事長へ申し込みこと。

中学3年の参加者の参加料1300円は県大会当日徴収する。

             成年・教職員・スポ少

※申込書に参加料を添えて、各支部理事長が取りまとめる。

  高体連申込先

各地区高体連委員長が 取りまとめて申し込んでください。

申込締め切り日等は 高体連からの連絡の通りです。

  成年・教職員・スポ少申込先  申込み〆切 ６月１３日（水）必着

    いわき卓球協会 理事長 鈴木栄喜 宛  090-7523-1062

      Eメール suzuki37@smile.ocn.ne.jp

※ 参加費は 鈴木栄喜まで

   13 表  彰   各種目３位まで表彰する。

   14 組合会議   少年の部  別途高体連にて決定し、各支部高体連関係者が行なう。

            成年の部・スポ少の部・他

             別途、日程・会場を 各支部理事長・強化普及委員会・関係各位へ連絡します。

   15 宿  泊   高体連については 別途福島県高体連卓球専門部が取りまとめ致します。

            各地区高体連委員長へ申し込んで下さい。

尚、宿泊関連についての諸問題は 県卓球協会では一切責任を負いませんので

ご了解願います。

   16 参加上の注意  傷害が発生した場合は、応急措置は行なうが、以後は各チームの責任において行なう

ものとする。

   16 その他    （１）福島県卓球協会に平成３０年度登録者のみ出場できる。

            （２）前大会の優勝者は、優勝楯の返還を忘れぬよう各地区で責任をもって連絡

               すること。

            （３）大会当日の練習時間については、組合せ当日に連絡する。

            （４）スポーツ障害保険は 各自・各所属にて加入する事。

               参加者がスポーツ障害保険に加入していることの確認書の提出が

義務付けられました。(福島県体育協会からの依頼事項)

               参加者が 加入していることを確認し、各所属長が傷害保険加入確認書を申込

外合わせて提出してください。

              ※傷害保険については 鈴木栄喜090-7523-1062 問合せを

            （５）申し込み先

               各地区責任者

            【県 北】  甚野 道雄 〒960-8003 福島市森合字丹波谷地３－８

            【県 中】  向井 隆一 〒963-8804 郡山市北畑２８－４

            【県 南】  菅野 淳一 〒962-0848 須賀川市弘法坦１０９

            【相 双】  原   晃 〒975-0059 南相馬市原町区上太田字陣ケ崎194-2

【いわき】  鈴木 栄喜 〒972-8321 いわき市常磐湯本辰ノ口７８－５

            【会 津】  五十嵐修二 〒966-0073 喜多方市字中町２８９２

            【県責任者】 斉藤 一美 〒975-0034 南相馬市原町区上渋佐字原田１８９

            【県申込先】 五十嵐修二 〒966-0073 喜多方市字中町２８９２

                   メールアドレス： info@takkyuland.com

★ 大会結果(個人名・所属名)や写真等を福島県卓球協会ホームページや各報道機関より

新聞・雑誌等へ掲載する場合があります。 ご理解の上、お申し込み下さい。

★ 大会でのビデオ撮影、写真撮影は 節度のあるモラルを守ってください。